ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 12 DE DEZEMBRO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial Nº 1/2023.

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 1/2023., que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA
ABASTECIMENTO DO HOSPITAL DOUTOR ODILON MAIA FILHO
A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e convoco para assinar a Ata de Registro de preço:
OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E
MEDICINAIS LTDA- CNPJ: 28.606.961/0001-63, saiu vencedor(a)
no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4 ; totalizando o valor de R$ 321.209,25
(trezentos e vinte e um mil, duzentos e nove reais e vinte e cinco
centavos).
O prazo para assinar a Ata de Registro de Preço é de 5 (cinco) dias
úteis, tendo como início desta contagem a data desta publicação.
Para que surta os efeitos legais conforme a Lei nº 8.666/93, Decreto
7.892/2013 e alterações posteriores

BREJO DO CRUZ/PB, 12 de dezembro de 2023.

HELLISSON BATISTA FERNANDES
SECRETÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE DECISÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 76/2023

A Secretária Municipal de Educação torna público que, após análise
das razões recursais, resolve negar provimento ao Recurso
Administrativo impetrado pela empresa V C FRANCA DE A LEITE
(CNPJ nº 44.132.269/0001-05), licitante do Pregão Eletrônico n°
076/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE TV PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E CRECHE
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BREJO DO CRUZ/PB,
mantendo assim a decisão guerreada que habilitou as recorridas
EXEBR INFORMATICA LTDA (CNPJ nº 29.520.946/0001-60),
NILDO FREITAS DANTAS - ME  (CNPJ nº 01.034.997/0001-63) e
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS
LTDA (CNPJ nº 65.149.197/0002-51). A íntegra da referida decisão
se encontra na posse do Pregoeiro, podendo ser consultada na sala
de licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Sólon de
Lucena, 10 – Centro – Brejo do Cruz/PB – CEP: 58.890-000 ou no
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brejo do Cruz/PB, 12 de dezembro de 2023.

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 82/2023.

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 82/2023., que objetiva: Contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis (Gasolina comum, Diesel S10 e
Diesel S500) para atender as necessidades da frota de veículos
oficiais da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório e convoco para assinar a
Ata de Registro de preço:
MARIA DE LOURDES RODRIGUES DE MELO- CNPJ:
01.112.460/0001-74 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2 ;
totalizando o valor de R$ 963.000,00 (novecentos e sessenta e três
mil reais).
N .A . SOARES COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI EPP-
CNPJ: 25.184.639/0001-03 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3 ;
totalizando o valor de R$ 1.486.500,00 (um milhão, quatrocentos e
oitenta e seis mil, quinhentos reais).
O prazo para assinar a Ata de Registro de Preço é de 5 (cinco) dias
úteis, tendo como início desta contagem a data desta publicação.
Para que surta os efeitos legais conforme a Lei nº 8.666/93, Decreto
7.892/2013 e alterações posteriores

BREJO DO CRUZ/PB, 12 de dezembro de 2023.

EWERTON SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

ADJUDICAÇÃO- Pregão Eletrônico Nº 76/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao
Pregão Presencial nº 76/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
APARELHOS DE TV PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ESCOLARES E CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE BREJO DO CRUZ/PB.; ADJUDICO o seu objeto a:
NILDO FREITAS DANTAS- CNPJ: 01.034.997/0001-63 , saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 21.588,00
(vinte e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais).
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS
LTDA- CNPJ: 65.149.197/0002-51 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns)
: 2 ; totalizando o valor de R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil,
seiscentos reais).
EXEBR INFORMATICA LTDA- CNPJ: 29.520.946/0001-60 , saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 3 ; totalizando o valor de R$ 4.549,00
(quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais).

Brejo do Cruz - PB, 12 de Dezembro de 2023.

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS
Secretária de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E
TURISMO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 12 DE DEZEMBRO DE 2023

 2

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO
CRUZ– BCPREV